РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.04.2021

                                             № 40-257р
О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2020 № 37-219р «Об официальных символах (гербе и флаге) городского округа город Минусинск Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа город Минусинск, в целях определения порядка и случаев использования исторического герба муниципального образования города Минусинска Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2020 № 37-219р «Об официальных символах (гербе и флаге) городского округа город Минусинск Красноярского края»:

1.1. Пункты 1-2 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить герб и флаг городского округа город Минусинск Красноярского края в качестве официальных символов городского округа город Минусинск Красноярского края.

2. Утвердить Положение о гербе городского округа город Минусинск (Приложение 1) и Положение о флаге городского округа город Минусинск (Приложение 2).»

1.2. Дополнить решение пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Считать исторический герб города Минусинска, утверждённый 16 декабря 1854 году Указом императора Николая I, памятником исторического и культурного наследия городского округа город Минусинск Красноярского края, применение которого в таком качестве возможно в следующих случаях:

1) во время торжественных мероприятий и праздников, проводимых в городском округе город Минусинск Красноярского края;

2) в качестве наградного оформления Главы города (благодарственное письмо, благодарность, почетная грамота) и Минусинского городского Совета депутатов (почётная грамота, благодарственное письмо, диплом) и иного наградного оформления;

3) использование на флагах при въезде (выезде) в город Минусинск, на стелах, указателях, знаках, обозначающих границу города Минусинска при въезде на территорию города Минусинска и выезде из нее;
4) продолжение использования на вывесках, фасадах зданий органов местного самоуправления, органах Администрации города Минусинска, муниципальных предприятий и учреждений зданиях;

5) использование в залах заседаний органов местного самоуправления города Минусинска;

6) использование на официальных сайтах органов местного самоуправления города Минусинска в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на официальных периодических печатных изданиях, учредителями которых являются органы местного самоуправления города Минусинска.».
          1.3. Раздел  3 Приложения 1 «Положения о гербе городского округа город Минусинск Красноярского края» дополнить пунктом 3.10.1 следующего содержания:

        «3.10.1 При одновременном размещении официального герба города Минусинска и исторического герба города Минусинска, официальный герб города Минусинска устанавливается слева при взгляде от зрителя, а исторический герб города Минусинска устанавливается справа при взгляде от зрителя, за исключением случаев, указанных в пункте 3.9. настоящего положения когда исторический герб города Минусинска устанавливается слева от официального герба города Минусинска  при взгляде от зрителя».

           1.4. В пункте 3.11 раздела 3 приложения 1 «Положения о гербе городского округа город Минусинск Красноярского края»   цифры «3.10»  заменить на цифры «3.10.1».
 2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам организации местного самоуправления.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

Глава города Минусинска

    подпись А.О. Первухин

Председатель Минусинского городского Совета депутатов

               подпись Л.И. Чумаченко